
ČESKA ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE 
Fakulta agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů 

Posudek oponenta bakalářské práce 
Název práce Historie a současnost fytoterapie 

Student Petra Potměšilova 

Vedoucí práce Ing. Michaela Kolářová, Ph.D. 

Pracoviště Katedra agroekologie a rostlinné produkce 

Oponent Ing. Pavlína Košnarová, Ph.D. 

Náročnost tématu na teoretické znalosti 

Formulace cílů práce 

Úroveň zpracování literární rešerše, práce s vědeckou literaturou 

Správnost a úplnost citací literárních údajů 

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem 

Formální zpracování - celkový dojem 

Splnění cílů práce 

Závěry práce a jejich formulace 

Vlastní přínos k řešené problematice 

Přehlednost tabulek, grafů a obrázků 

Úroveň jazykového zpracování 

Souhrn odpovídá obsahu práce 

Celkové hodnocení práce známkou 

Hodnocení: 1 = nejlepší 

Datum 9. 5. 2023 
el. podepsal Ing. Pavlína Košnarová, Ph.D. 9. 5. 2023 11:21 

podpis oponenta práce 

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129,165 00 Praha - Suchdol 



Odůvodnění hodnocení a celkové shrnutí: 

Bakalářská práce Petry Potměšilové splňuje všechny podmínky kladené na tento typ práce a rozsahem i obsahem 
odpovídá svému zadání. Práce je jasně strukturovaná a sestavena logicky a vhodným způsobem, text je velmi čtivý 
a zajímavý. Pozitivně lze hodnotit poměrně rozsáhlé literární zdroje, kdyje čerpáno zejména z cizojazyčných odborných 
článků. Autorka splňuje cíle práce, a to poskytnout ucelený pohled na využití léčivých rostlin a zvýšit povědomí o využití 
fytoterapie. Práci hodnotím jako zdařilou a doporučuji ji k obhajobě. 

Formální a věcné nedostatky práce: 

V práci je několikrát zaměněn pojem fytoterapie či bylinkářství s termínem rostlinolékařství. Rostlinolékařstvíje vědní 
disciplína, která se zabývá ochranou rostlin proti škodlivým činitelům nikoliv využitím léčivých rostlin. 

U známých LAKR, které v práci jmenujete např. Piper nigrům, Allium cepa, Foeniculum vulgare by bylo vhodné pro 
laické čtenáře uvádět i české názvy. 

Str. 20 - příslušníci církevních řádů františkáni, cisterciáci se píší s malým písmenem nikoliv velkým. 

U latinských názvů Salix purpurea a Digitalis purpurea je chybný druhový název purpleea, chyby zřejmě vznikly auto
matickou opravou chyb ve Wordu. 

Otázky k obhajobě: 

U jakých druhů LAKR došlo v posledních letech v Evropě ke zvýšení zájmu o jejich pěstování a z jakých důvodů? 

V práci zmiňujete, že se fytoterapie dostala na konci 19. a začátkem 

20. století do úpadku a setrvala v ní až do 80. let 20. století. Jaké byly příčiny tohoto úpadku? 

Které léčivé byliny se využívají v aromaterapii? 

Datum 9. 5. 2023 
el. podepsal Ing. Pavlína Košnarová, Ph.D. 9. 5. 2023 11:21 

podpis oponenta práce 

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129,165 00 Praha - Suchdol 


